MOÇÃO 03/2.024

Manifestação de VOTOS DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES ao nosso quadro efetivo

da POLÍCIA MILITAR do 34º BATALHÃO DA

PM da base no Município de Pedra Bela - SP.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 223, do Regimento Interno, esta

moção, a ser encaminhada ao Sargento Daniel Leme, para apresentar nossos APLAUSOS e

CONGRATULAÇÕES pela valorosa contribuição e profícuo trabalho árduo da base do 34º

batalhão em nosso Município.

Parabenizo a toda a equipe por cuidar da segurança das nossas famílias o qual

exige perseverança, coragem, discernimento entre outros atributos importantes e honrosos

da função do Policial Militar.

Agradeço por deixam seus lares e familiares ao custo da própria vida, para a

manutenção da ordem pública dentro da sociedade diariamente.

Neste interim, buscamos expressar nossa gratidão à coragem e comprometimento

de cada policial militar com povo de Pedra Bela – SP.

Após aprovação dos nobres Edis, do teor desta Moção, dê-se ciência aos

homenageados.

Pedra Bela, 21 de maio de 2.024.

Autor da Moção:

DANIEL MARCIANO BASÍLIO

VEREADOR

ADÃO MOACIR FERREIRA                                  ANDERSON LUIZ CENCIANI

              Vereador                 Vereador

DANIEL MARCIANO BASÍLIO                            JOSÉ LUIZ LEONARDI

     Vereador         Vereador

FILOMENA APARECIDA JANINE                       ISAAC FERREIRA GOMES

       Vereadora                       Vereador

NATAL APARECIDO DE LIMA               ROSELI JESUS DO AMARAL LEME

                  Vereador                  Vereadora

                                         VANDERLEI LOPES DA SILVA

                                                              Vereador